

وقوع ۱۳ درصد جرائم سایبری با انگیزه‌های غیر اخلاقی

۱۳در صد مجرمان سایبری با انگیزه‌های غیر اخلاقی دست به ارتکاب جرم می‌زنند. رئیس پلیس فتا با بیان این مطلب گفت: ۸۱ درصد مجرمان سایبری با انگیزه مالی و ۱۳ درصد

با انگیزه‌های غیر اخلاقی به ارتکاب جرم می‌پردازند. سردار سید کمال هادیانفر، با اشاره به اینکه در کشور ما ۴۰ درصد جرائم سایبری جنبه بین‌المللی دارد اما در کشور‌های دیگر این رقم به ۷۰ درصد می‌رسد، افزود: در فضای مجازی کشف جرم بدون دیپلماسی سایبری اساسا کاری دشوار است و همین امر نقش دیپلماسی سایبری را برجسته می‌کند.

رئیس پلیس سایبری کشور با اشاره به تشکیل دادسرای ۳۱ ویژه مبارزه با جرائم رایانه‌ای در تهران گفت: تقریبا تمام استان‌ها شعبه ویژه رسیدگی به این نوع از بزه را دارند و یک قاضی ویژه نیز به صورت اختصاصی به این کار مشغول است. در قانون مجازات اسلامی جدید به قوه قضائیه تکلیف شده که داسرا و قضات متخصص را برای رسیدگی تخصصی به جرائم سایبری تقویت کند.



یک یسر ۱۹ ساله بستری در بیمارستانی در شهر بالتیمور آمریکا پس از مجادله با مأمور امنیتی بیمارستان از سوی یک پلیس یا «شوک الکتریکی» هدف قرار گرفت و جان سپرد. این حادثه ۱۰ روز قبل و پس از اینکه بیمار در بیمارستان پذیرش شده بود، رخ داد. طبق گزارش رسانه‌های محلی بالتیمور، زمانی که پلیس برای کمک فراخوانده شد، این جوان بیمار که مشکلات فیزیکی و بحران روحی داشت از سوی پنج مأمور امنیتی بیمارستان محاصره شده بود. یکی از دو مأمور پلیس نیز پس از رسیدن به صحنه حادثه، با استفاده از شوک الکتریکی به این پسر ۱۹ ساله حمله کرد که منجر به کمای بیمار شد. با این حال پلیس گفته است پیش از آنکه مأموران قانون سر صحنه برسند و همچنین طی ماجرای درگیری به بیمار میزان نامعلومی دارو داده شده است. براساس گزارش‌های منتشر شده، بیمار نیز همان روز حادثه فوت شد. اما پلیس شهر بالتیمور اعلام کرد تا چند روز پس از آن از ماجرای به کما رفتن وی اطلاعی نداشته است. با این حال مقامات پلیس اعلام کردند برای بررسی موضوعات، یک پرونده تحقیقاتی مفتوح کرده‌اند.



«مصطفی ترک‌کhan» ۲۴ ساله یکی از معدنکاران قربانی

از ۳۰۱ معدنکاری است که طبق آمار رسمی دولت ترکیه تا کنون، بر

اثر فاجعه انفجار در معدن زغال سنگ در شهر سوموا در غرب ترکیه جان‌باخته‌اند.

به گزارش عصر ایران، تلخی ماجرای مصطفی از آن رواست که ۲۲ روز پیش از حادثه انفجار معدن ازدواج کرده بود و در دومین روز کاری خود پس از مرخصی ازدواج حادثه تلخ انفجار

در معدن سوموا روی داد. خانواده این معدنکار ترکیه‌ای گفتند که او قصد داشت با فروش

هدایای عروسی و بسا برداشتن وام از بانک، خانه بخرد.

قصاص، مجازات مردی که هم سلولی‌اش را کشت

حکم قصاص مردی که متهم است هم سلولی‌اش را در زندان به قتل رسانده، در دیوان عالی کشور تأیید شد. به گزارش خبرنگار ما، صبح روز بیستم مهرماه سال ۶۰ مأموران زندان قزلقصر کرج از درگیری خونین بین دو زندانی باخبر شدند. بررسی‌ها نشان داد پسری به نام نیما با هم سلولی‌اش که مراد نام داشت درگیر شده و او را با ضربه چاقو مجروح کرده است. مأموران نیما را بازداشت و مراد را به درمانگاه منتقل کردند. مراد درباره درگیری گفت: من و نیما هم سلولی هستیم و رابطه خوبی با هم داشتیم. شب گذشته متوجه شدم که می‌خواهد به من تعرض کند. ناراحت شدم و او را دنبال کردم. با میانجیگری مأمور شبگرد با هم آشتی کردیم. اما صبح امروز وقتی از خواب بیدار شدم شروع به فحاشی کرد. بعد هم با چاقویی که همراهش بود ضربه‌ای به پهلویم زد که زخمی شدم. همین لحظه مأموران زندان آمدند و او را بازداشت کردند. مراد بعد از معاینه و بانسمان زخمش به سلولش منتقل شد اما چند روز بعد دچار خونریزی و فوت شد. بعد از آن

پرونده با موضوع قتل عمد تشکیل و نیما به عنوان متهم به قتل بازداشت شد. نیما وقتی مورد بازجویی قرار گرفت، گفت: درگیری مختصری بین ما ایجاد شد. او به من فحش داد و با هم درگیر شدیم. من هم با چاقوی دست‌سازی که در زندان ساخته بودم ضربه‌ای به او زدم که زخمی شد. وقتی زندانبان ما را اجدا کردند، چاقواز دستم افتاد و نمی‌دانم چه کسی آن را سرت کرد. متهم ادامه داد: مراد بعد از حادثه به درمانگاه منتقل و با رضایت خودش هم از آنجا مرخص شد. او اگر تحت درمان قرار می‌گرفت، فوت نمی‌شد. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، نیما بار دیگر مورد تحقیق قرار گرفت و اظهارات اولیه‌اش را تکرار کرد. البته او یک بار اظهاراتش را تغییر داد و گفت: وقتی به مراد درگیر شدم تهدید به خودکشی کرد. تیغ ژیلت را برداشت و به پهلویش ضربه زد. گزارش پزشکی قانونی بعد از معاینه جسد نشان داد که مراد به علت خونریزی وسیع در شکم فوت شده است. در چنین مواردی چنانچه مصدوم تحت عمل جراحی قرار گیرد، خطر مرگ کاهش پیدا می‌کند. اگر مصدوم به

حرف پزشک گوش می‌کرد و در درمانگاه بستری می‌شد می‌توانست خطر مرگ را کاهش دهد. بعد از انجام بازجویی‌ها و کامل شدن تحقیقات، باز پرس، نیما را به اتهام قتل عمد مجرم شناخت و بعد از صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی، در حالی که اولیای دم برای نیما درخواست قصاص کرده بودند، متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: من قصد کشتن مراد را نداشتم. به خاطر دعوی مختصری که بین ما ایجاد شده بود، درگیر شدیم و با چاقو ضربه‌ای به پهلویش زدم. او با رضایت خودش از درمانگاه مرخص شد و به دلیل شدت جراحات فوت شده است. دفاعیات متهم مورد قبول هیئت قضایی قرار نگرفت و او به قصاص محکوم شد. با اعتراض متهم به رأی دادگاه، پرونده از سوی قضات ۱۵ دیوان عالی کشور بررسی شد. قضات دیوان هم بعد از بررسی اوراق پرونده رأی دادگاه را تأیید کردند. بنابراین در صورتی که متهم موفق به جلب رضایت از اولیای دم نشود به زودی مجازات خواهد شد.

را در بهشت‌زها با ضربه‌های چماق بیهوش کرده و او را در یک قدمی مرگ قرار داده‌اند، در جریان تحقیقات پلیس شناسایی و دستگیر شدند.

اجیر کردن آدمکش برای قتل

خاطر همین به سراغ دو نفر از دوستانم رفتم و از آنها خواستم تا با چاقو چند ضربه به مقتول بزنند تا حساب کار دستش بیاید. آنها اول قبول نمی‌کردند اما وقتی قرار شد دستمزد خوبی به آنها بدهم، بالاخره پذیرفتند.

حمید در خصوص شب حادثه هم گفت: آن شب همراه هومن و کامران نقاب و چاقو خریدیم و خودم آنها را نزدیک خانه مقتول بردم. طبق نقشه آنها زنگ خانه مقتول را زدند و از او خواستند، جلوی در بیایند. وقتی مقتول در را باز کرد، آنها چند ضربه چاقو به او زدند و به سمت ماشین آمدند. من هم آنها را سوار کردم و با سرعت فرار کردیم.

متهم گفت: بعد از آن به کامران و هومن ۲ میلیون تومان به عنوان دستمزد دادم تا موضوع را به کسی نگویند اما پس از چند ساعت متوجه شدم که پیرمرد به قتل رسیده است.

با توجه به اعترافات حمید، دستگیری همدستانش در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت تا اینکه هر دو نفر آنها در یکی از پارک‌های خاورشهر شناسایی و دستگیر شدند. متهمان پس از دستگیری به همکاری با حمید اعتراف کردند و گفتند: قرار بود حمید یک میلیون تومان دیگر هم به ما بدهد تا موضوع را به کسی نگوییم. سرهنگ کارآگاه آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران گفت: هر سه متهم پس از اعتراف صریح به ارتکاب جنایت با قرار بازداشت موقت برای انجام تحقیقات تکمیلی همچنان در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند.

اعضای بدن مقتول به بیماران نیازمند اهدا شده بود

انکار قتل نوعروس در جلسه دادگاه



دادم. داشتیم از خانه بیرون می‌رفتم که مادرش گفت مهسا بیهوش شده است. او را به بیمارستان منتقل کردم و پزشکان بعد از معاینه گفتند که دچار خونریزی مغزی شده است. بعد هم مأموران مرا بازداشت کردند اما چند روز بعد با سپردن وثیقه آزاد شدم. وقتی به بیمارستان رفتم پزشکان گفتند دچار مرگ مغزی شده و اعضایش را با رضایت

آهوی سرگردان در دام آتش‌نشانان

آهوی سرگردانی که در محدوده بلوار فردوس شرق به داخل کانال آب افتاده بود، با تلاش آتش‌نشانان نجات یافت. صبح دیروز آتش‌نشانان ایستگاه ۱۰۲ بعد از اطلاع از وقوع حادثه‌ای در بلوار فردوس شرق، خیابان ولیعصر در محل حاضر شدند. مجید پورمحمدی، فرمانده آتش‌نشانان گفت: این آهو به علت نامعلومی از مکانی که نگهداری می‌شدفار کرده و به داخل کانال آب پناه برده بود که آتش‌نشانان با استفاده از تجهیزات نجات به همراه عوامل انتظامی آهو را به دام انداختند و به مراکز نگهداری حیوانات تحویل دادند.

اهدای اعضای بدن یک کودک هشت ساله نیشابوری به دو بیمار زندگی دوباره بخشید. مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت:

کلیه‌های محمدمصطفی عارفخانی که دچار مرگ مغزی شده بود به دو دختر هشت و ۱۶ ساله پیوند زده و کبد وی به شیراز منتقل شد تا به بیماران نیازمند

و در انتظار کبد، پیوند شود. دکتر ابراهیم خالقی افزود: عمل پیوند عضو محمدمصطفی پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی، در بیمارستان منتصریه مشهد انجام شد.

زورگیران خشن خواهر شهید را به کما بردند



کردند.

به بازرسی از مخفیگاه متهم، گوشی تلفن همراه زن میانسال کشف شد. متهم که چاره‌ای جز اعتراف نداشت همدست خود محمدرضا- ۲۶ ساله را هم به مأموران معرفی کرد.

متهم در اعترافاتش به افسر پرونده گفت: آن روز برای مصرف مواد سراغ دوستم محمدرضا رفتم اما وقتی متوجه شدم پول کافی برای خرید مواد نداریم تصمیم گرفتم زورگیری کنیم، به خاطر همین با موتور محمدرضا به بهشت‌زها رفتم. در حال پرسه‌زنی بودیم که ناگهان خانم میانسالی را دیدیم که تنهایی سسر مزار شهیدی نشسته است. از موتورسیکلت پیاده و با چماقی که همراهم بود به آرامی به او نزدیک شدم همین که خواستم کیفش را بردارم، متوجه شد و داد و فریاد کرد. من هم با چماق ضربه‌ای محکم به سرش زدم. او چهره ما کمرالاً دید و بود و اطمینان داشتیم که اگر زنده بماند مرا لو می‌دهد. به خاطر همین به قصد کشت چند ضربه دیگر به او زدم. همان موقع مأمور بهشت‌زها را دیدن صحنه بدین سمت من آمد. من هم کیف دستی زن میانسال را برداشتم و فرار کردم. با توجه به اعترافات متهم، کارآگاهان با شناسایی محل تردد دومین متهم پرونده، موفق شدند او را در پارکی در منطقه باغ شهر که در آنجا مشاکی خرید و فروش مواد مخدر بود، شناسایی کنند. متهم به محض اینکه مأموران را دید، قصد فرار داشت که با شلیک تیر هوایی مأموران تسلیم شد.

سرهنگ کارآگاه محمدرضا اشراقی، معاون مبارزه با سرتقت‌های خاص پلیس آگاهی پایتخت از دستور انتشار بدون پوشش هر دو متهم خبر داد و گفت: مالباختگانی که موفق به شناسایی تصاویر متهمان شده‌اند می‌توانند برای طرح و پیگیری شکایات خود به اداره پنجم پلیس آگاهی مراجعه کنند.

معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی :

قتل‌های سریالی در برخی استان‌ها شایعه است

سرهنگ مصطفای اظهار داشت: با اطمینان هیچ اعلام می‌کنیم هیچ پرونده سریالی در کشور وجود ندارد و در توجه به تخصص پلیس‌های جنایی در استان‌ها، اگر ذره‌ای احتمال وجود

داشت پلیس حتماً پرونده را رسیدگی می‌کرد و اطلاعات را در اختیار مردم قرار می‌داد.

وی با بیان اینکه نرخ وقوع قتل در ایران ۲/۵ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر است، اظهار داشت: طی چهار سال اخیر با سیر نزولی قتل در کشور روبه‌رو بودیم به طوری‌که در سال ۸۹ وقوع قتل ۳/۱ نفر، در سال ۹۰ حدود ۲/۹، در سال ۹۱ نیز ۲/۶ و در سال ۹۲ نیز به ۲/۵ درصد رسیده است.

سرهنگ مصطفایی با بیان اینکه سال گذشته ۸۹/۲ درصد پرونده‌های قتل کشف شد و ۶۲ درصد قتل‌ها بدون برنام‌ه‌ریزی انجام شده بود، گفت: بالاترین نرخ قتل در کشور با ۸/۸ درصد مربوط به یکی از استان‌هاست که صلاح نیست نام استان‌هایی را که دارای نرخ بالای قتل هستند، اعلام کنیم اما استان‌های یزد و خراسان جنوبی کمترین وقوع قتل را دارند.

وی با اشاره به اینکه ۴/۵ درصد پرونده‌های قتل مربوط به اتباع بیگانه است، گفت: در چند سال اخیر میزان وقوع جرائم جنایی توسط اتباع بیگانه سیر نزولی داشت به طوری‌که از نرخ ۶/۲ درصد به ۴/۵ درصد رسیده است.

یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۳ | ۱۸ رجب ۱۴۳۵ |